Губернатор

Нижегородской области

Адрес места нахождения: Кремль, корп. 1
г. Нижний Новгород, 603082

Почтовый адрес: Кремль, корп. 14
г. Нижний Новгород, 603082

тел. 419-90-12, 439-08-29, факс 439-00-48
е-mail: nikitin@nobl.ru

_____________  №  ______________

на № _____________ от  ___________

Уважаемые коллеги!

Правительством Нижегородской области проводится Всероссийский

детский экологический форум «Великие реки России глазами детей» (далее –

Форум), направленный на привлечение к исследовательской и проектной

деятельности обучающихся образовательных организаций субъектов Российской

Федерации, занимающихся природоохранной деятельностью и экологией,

изучением экологических проблем.

К участию в Форуме приглашаются команды обучающихся в возрасте

от 13 до 18 лет (3 человека) образовательных организаций субъектов Российской

Федерации, выполнившие исследовательские или проектные работы в сфере

охраны и восстановления водных ресурсов. Конкурсные работы обучающихся

на Форум принимаются до 25 мая 2025 г.

14 и 15 октября 2025 г. в г. Нижнем Новгороде состоится федеральный

очный этап (финал) Форума на площадке, предоставляемой партнером Форума.

В случае принятия решения об участии в Форуме работы победителей

регионального этапа направляются для участия в отборе участников

федерального очного этапа.

Контактные лица по организационным вопросам проведения Форума:

 Высшим

должностным лицам субъектов

Российской Федерации

(по списку)

О проведении Всероссийского

детского экологического форума

«Великие реки России глазами

детей»

 2

- Громова Ольга Юрьевна, начальник экостанции ГБУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской области», тел. 8(831)464-31-00,

эл. почта vr.deti52@mail.ru;

- Кузнецова Ирина Владимировна, методист экостанции ГБУ ДО

«Центр развития творчества детей и юношества Нижегородской области»,

тел. 8(831)464-31-00, эл. почта vr.deti52@mail.ru.

Приложение: положение о Всероссийском детском экологическом форуме

«Великие реки России глазами детей» на 14 л. в 1 экз.

С уважением,

Г.С.Никитин

Каюрова Ирина Петровна
8(831)434-31-34